
障第５０８号  
令和５年７月２１日  

 
各障害福祉サービス事業所 様  

 
岐阜県健康福祉部障害福祉課長 

 
 
 

「令和５年度パラスポーツフェスタ」の周知について  
 
 

 日頃より県の福祉施策にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。  
さて、令和４年度から実施している「パラスポーツフェスタ」は、パラスポーツに対す

る理解促進及び裾野の拡大を図り、スポーツを通じた障がい者の社会参加促進を目的とし
て、障がいの有無に関わらず、誰もがパラスポーツを見て、触れて、体験していただくイ
ベントとして開催しており、今年度は県内４圏域で開催を予定しております。  
つきましては、内容をご了知いただくとともに、貴事業所内に周知いただきますようよ

ろしくお願いいたします。  
 

記 
 

１ 概 要 等  

  別添資料のとおり。  

 

２ 添 付 資 料 

① パラスポーツフェスタの開催について（写）【R5.7.20 岐障ス協第 103 号】 

② パラスポーツフェスタ開催要項（４圏域共通）  

③ チラシ（表）  

④ チラシ（裏）  

 
 
 
 
 

担当所属 
岐阜県健康福祉部障害福祉課 
社会参加推進係 

係長 大塚 担当 今井 
電話番号  058-272-1111 内線3484 
Ｆ Ａ Ｘ      058-278-2643 

 


